СОВЕТ ДЕПУТАТОВ		ПРОЕКТ
АЛЕКСАНДРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е

___________ 2023 года           с. Александровское                               №

О признании утратившими силу некоторых решений Думы муниципального образования Средненского сельсовета Александровского района Ставропольского края

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года            131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Ставропольского края от 31 января 2020 года № 1-кз «О преобразовании муниципальных образований, входящих в состав Александровского муниципального района Ставропольского края, и об организации местного самоуправления на территории Александровского района Ставропольского края», решением Совета депутатов Александровского муниципального округа Ставропольского края                         от 02 октября 2020 года № 16/16 «О правопреемстве органов местного самоуправления вновь образованного муниципального образования Александровский муниципальный округ Ставропольского края» Совет депутатов Александровского муниципального округа Ставропольского края

РЕШИЛ:

1. Признать утратившими силу следующие решения Думы муниципального образования Средненского сельсовета Александровского района Ставропольского края:
от 10 февраля 2009 года № 212 «Об утверждении Положения о порядке формирования и деятельности добровольной народной дружины по охране общественного порядка на территории Средненского сельсовета Александровского района Ставропольского края»;
от 20 марта 2009 года № 215 «О проведении внешней проверки годового отчета об исполнени бюджета муниципального образования Средненского сельсовета Александровского района Ставропольского края»;
от 10 ноября 2009 года № 231 «О внесении изменений в решение Думы муниципального образования Средненсого сельсовета от 05 февраля 2009 года № 210 «Об утверждении правил организации ритуальных услуг и содержания мест захоронения на территории муниципального образования Средненского сельсовета»;
от 25 февраля 2010 года № 237 «О Порядке организации и проведения проверок соблюдения юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями требований, установленных муниципальными правовыми актами органов местного самоуправления муниципального образования Средненского сельсовета»;
от 20 апреля 2010 года № 240 «О внесении изменений в решение Думы муниципального образования Средненсого сельсовета от 05 февраля 2009 года № 210 «Об утверждении Правил организации ритуальных услуг и содержания мест захоронения на территории муниципального образования Средненского сельсовета»;
от 28 мая 2010 года № 244 «Об утверждении Правил организации ритуальных услуг и содержания мест захоронения на территории муниципального образования Средненского сельсовета Александровского района Ставропольского края»;
от 30 сентября 2010 года № 255 «О внесении изменений в решение Думы муниципального образования Средненсого сельсовета от 28 мая 2010 года №244 «Об утверждении Правил организации ритуальных услуг и содержания мест захоронения на территории муниципального образования Средненского сельсовета Александровского района Ставропольского края»;
от 16 декабря 2010 года № 15 «Об утверждении Положения о правотворческой инициативе граждан в муниципальном образовании Средненском сельсовете»;
от 16 декабря 2010 года № 16 «Об утверждении Положения об участии в профилактике терроризма и экстремизма, а также в минимизации и (или) ликвидации последствий проявлений терроризма и экстремизма»;
от 25 января 2011 года № 24 «Об утверждении Положения о порядке организации и проведения публичных слушаний на территории муниципального образования Средненского сельсовета по проектам документов в области градостроительной деятельности»;
от 24 марта 2011 года № 30 «О внесении изменений в решение Думы муниципального образования Средненского сельсовета Александровского района Ставропольского края от 11 ноября 2010 г. № 5 «О земельном налоге на территории муниципального образования Средненского сельсовета Александровского района Ставропольского края»;
[bookmark: _GoBack]от 20 мая 2011 года № 33 «О внесении изменений в решение Думы муниципального образования Средненского сельсовета Александровского района Ставропольского края от 11 ноября 2010г. № 5 «О земельном налоге на территории муниципального образования Средненского сельсовета Александровского района»;
от 21 октября 2011 года № 44 «О внесении изменений в решение Думы муниципального образования Средненского сельсовета Александровского района Ставропольского края от 10.02.2009г. № 212 «Об утверждении Положения о порядке формирования и деятельности добровольной народной дружины по охране общественного порядка на территории Средненского сельсовета Александровского района Ставропольского края»;
от 12 апреля 2012 года № 58 «О внесении изменений в решение Думы муниципального образования Средненского сельсовета Александровского района Ставропольского края от 25 февраля 2010 г № 237 «О порядке организации и проведения Проверок соблюдения юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями требований, установленных муниципальными правовыми актами органов местного самоуправления муниципального образования Средненского сельсовета»;
от 25 мая 2012 года № 63 «Об установлении нормы предоставления площади жилого помещения по договору социального найма и учетной нормы площади жилого помещения»;
от 18 ноября 2013 года № 86 «Об установлении ставок земельного налога на территории муниципального образования Средненского сельсовета Александровского района Ставропольского края»;
от 05 ноября 2014 года № 109 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании Средненского сельсовета Александровского района Ставропольского края»;
от 05 ноября 2014 года № 112 «О внесении изменений в решение Думы муниципального образования Средненского сельсовета Александровского района Ставропольского края от 18 ноября 2013 г. № 86 «Об установлении ставок земельного налога на территории муниципального образования Средненского сельсовета Александровского района Ставропольского края»;
от 19 мая 2015 года № 131 «О внесении изменений в решение Думы муниципального образования Средненского сельсовета Александровского района Ставропольского края от 18 ноября 2013 г № 86 «Об установлении ставок земельного налога на территории муниципального образования Средненского сельсовета Александровского района Ставропольского края»;
от 20 ноября 2015 года № 9 «О налоге на имущество физических лиц»;
от 17 июня 2016 года № 23 «О внесении изменений в решение Думы муниципального образования Средненского сельсовета Александровского района Ставропольского края от 18 ноября 2013 г. № 86 «Об установлении ставок земельного налога на территории муниципального образования Средненского сельсовета Александровского района Ставропольского края»;
от 23 ноября 2016 года № 35 «Об утверждении Положения о порядке формирования и деятельности добровольной народной дружины по охране общественного порядка на территории муниципального образования Средненского сельсовета Александровского района Ставропольского края»;
от 10 февраля 2017 года № 46 «Об утверждении Положения об оплате труда выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, и муниципальных служащих муниципальной службы в администрации муниципального образования Средненского сельсовета Александровского района Ставропольского края»;
от 27 июня 2017 года № 55 «О внесении изменений в решение Думы муниципального образования Средненского сельсовета Александровского района Ставропольского края от 18 ноября 2013 г. № 86 «Об установлении ставок земельного налога на территории муниципального образования Средненского сельсовета Александровского района Ставропольского края»;
от 27 июня 2017 года № 58 «Об утверждении Порядка проведения общественного обсуждения социально значимых проектов нормативных правовых актов Думы муниципального образования Средненского сельсовета Александровского района Ставропольского края»;
от 01 декабря 2017 года № 65 «О внесении изменений в решение Думы муниципального образования Средненского сельсовета Александровского района Ставропольского края от 20 ноября 2015 года № 9 «О налоге на имущество физических лиц»;
от 02 февраля 2018 года № 72 «О внесении изменений в решение Думы муниципального образования Средненского сельсовета Александровского района Ставропольского края от 01 декабря 2017 г. № 65 «О внесении изменений в решение Думы муниципального образования Средненского сельсовета Александровского района Ставропольского края от 20 ноября 2015 года № 9 «О налоге на имущество физических лиц»;
от 07 декабря 2018 года № 88 «О внесении изменений в решение Думы муниципального образования Средненского сельсовета Александровского района Ставропольского края от 20 ноября 2015 года № 9 «О налоге на имущество физических лиц»;
от 20 марта 2019 года № 101 «Об утверждении Положения о сходе граждан в сельском населенном пункте, входящем в состав муниципального образования Средненского сельсовета Александровского района Ставропольского края»;
от 23 мая 2019 года № 110 «Об утверждении Порядка предоставления муниципальных гарантий по инвестиционным проектам за счет средств местного бюджета»;
от 31 января 2020 года № 133 «Об утверждении Порядка проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов (проектов нормативных правовых актов) Думы муниципального образования Средненского сельсовета Александровского района Ставропольского края»;
от 30 апреля 2020 года № 139 «О внесении изменений в пункт 3 решения Думы муниципального образования Средненского сельсовета Александровского района Ставропольского края от 20 ноября 2015 г. № 9 «О налоге на имущество физических лиц».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования.

Глава Александровского
муниципального округа
Ставропольского края                                                                    Л.А. Маковская

Председатель
Совета депутатов
Александровского
муниципального округа
Ставропольского края                                                                           О.Н. Босова

Проект вносит:
депутат Совета депутатов
Александровского
муниципального округа
Ставропольского края                                                                       А.В. Буслаев

Проект визирует:
начальник отдела                                                                               Т.А. Бербенец

Проект подготовил:
ведущий специалист-юрисконсульт                                              С.А. Гончарова

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
к проекту решения Совета депутатов Александровского муниципального округа Ставропольского края «О признании утратившими силу некоторых решений Думы муниципального образования Средненского сельсовета Александровского района Ставропольского края»

1. Проект решения Совета депутатов Александровского муниципального округа Ставропольского края «О признании утратившими силу некоторых решений Думы муниципального образования  Средненского сельсовета Александровского района Ставропольского края» (далее – Проект решения) подготовлен в соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Ставропольского края от 31 января 2020 года № 1-кз «О преобразовании муниципальных образований, входящих в состав Александровского муниципального района Ставропольского края, и об организации местного самоуправления на территории Александровского района Ставропольского края», решением Совета депутатов Александровского муниципального округа Ставропольского края от 02 октября 2020 года № 16/16 «О правопреемстве органов местного самоуправления вновь образованного муниципального образования Александровский муниципальный округ Ставропольского края».
2. В связи с преобразованием муниципальных образований, входящих в состав Александровского муниципального района, путем их объединения в Александровский муниципальный округ и наделения вновь образованного муниципального образования статусом муниципального округа необходимо признать утратившими силу действующие нормативные правовые акты Думы муниципального образования Средненского сельсовета Александровского района Ставропольского края.
3. Для принятия данного решения Совета депутатов дополнительных денежных средств из бюджета муниципального округа не потребуется.
4. Принятие Проекта решения потребует признать утратившими силу перечисленные в нем решения Думы муниципального образования Средненского сельсовета Александровского района Ставропольского края.